3

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2020                                                                                                              № 836

О подготовке проекта решения
Пермской городской Думы
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
города Перми, утвержденные
решением Пермской городской
Думы от 26.06.2007 № 143»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450 «Об утверждении Регламента комиссии по землепользованию и застройке города Перми», с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке города Перми от 11 сентября 2020 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить рекомендацию комиссии по землепользованию и застройке города Перми о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г.
№ 143, по предложению департамента земельных отношений администрации
города Перми от 09 сентября 2020 г. № 059-21-01-08/3-3911 в части:
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), подзоны Ж-2 (П 0,3), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельные участки с кадастровыми номерами 59:01:4211198:525 по ул. Алексеевской, 47, 59:01:4211198:526 по ул. Алексеевской, 7/2 в Мотовилихинском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2), подзоны Ц-2 (П 2,22), включив в границы территориальной зоны спортивных
и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410818:469 по шоссе Космонавтов, 113в в Индустриальном районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2), подзон Ц-2 (П 0,3), Ц-2 (В 4 эт), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:0000000:78957 по шоссе Космонавтов, 309а в Индустриальном районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), многоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-1), подзон Ж-1 (П 2,22), Ж-1 (В 17 эт), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410754:152 по ул. Герцена, 8 в Дзержинском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), многоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-1), подзоны Ж-1 (П 0,3), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410882:22 по ул. Козьмы Минина, 11аа в Свердловском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), подзон Ж-2 (П 0,3),
Ж-2 (В 6 эт), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:3812157:338 по ул. Лянгасова, 69 в Орджоникидзевском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2), подзон Ж-2 (В 6 эт), Ж-1 (П 0,3), Ц-2 (В 6 эт),
Ц-2 (П 0,3), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4510610:2214 по ул. Сергея Есенина, 7а в Дзержинском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4413800:190
по ул. Геологов, 6 в Индустриальном районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2), подзоны Ц-2 (П 2,22), включив в границы территориальной зоны спортивных
и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4415031:31 по ул. Малкова, 32 в Дзержинском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), многоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-1), подзоны Ж-1 (П 2,22), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4411076:874 по ул. Механошина, 10а в Свердловском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), многоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-1), подзоны Ж-1 (П 2,22), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410981:175 по ул. Василия Каменского, 13 в Дзержинском районе города Перми;
изменения границ территориальных зон спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3), среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), подзон Ж-2 (П 0,3),
Ж-2 (В 6 эт), включив в границы территориальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) земельный участок с кадастровым номером 59:01:1713559:4101 по ул. Хабаровской в Дзержинском районе города Перми.
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить подготовку проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» по предложениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента
земельных отношений администрации города Перми Ведерникову Л.Г.

Глава города Перми 	Д.И. Самойлов

image1.wmf

image2.png